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Mødeleder: Anders Atke 
Referent: Peter Secher 
Tilstede:  Charlotte Andersson, Anders Atke, Morten Lebech, Lotte Colmorn, Peter 

Secher, Susanne , Heidi Sharif, Jan Pelle  
  

Afbud: CS, KB, BM, ATP 
 
 

1 Godkendelse af referat, BM Domus Medica 24. september 2008 
Enkelte rettelser, herefter godkendt. 
 

2 Nyt fra formanden – abortgrænsen, DMS (diabetesstyregruppen) 
Abortgrænse: tilfælde i pressen, hvor man tillagde bestyrelsen holdninger, der hørte 
til tidligere medlemmer. Denne sag blev håndteret tilfredsstillende. Enighed i 
bestyrelsen om, at ikke var grund til at være mere aktive i den aktuelle sag. Det blev 
fra selskabets formand pointeret overfor pressen at medlemmerne ikke er enige. 
Fremover kunne henvendelser diskuteres bestyrelsen imellem på samme måde..  
Finlands selskab har jubilæum og har inviteret en repræsentant fra DSOGs 
bestyrelse, men ingen er i stand til at deltage. 
NFOG: Hele organizing comittee til NFOG 2010 kommer til næste board meetting i 
NFOG til november.  
 
 
 

3 Samarbejdet med SST og Sundhedsudvalget (orientering). 
ML Informerede om arbejdet med Specialeplanen, der snart kan offentliggøres. ML 
tager kontakt til SST, således at den oprindelige version evt. kan publiceres, da den 
endelige version vil være reduceret.  
Svangreretningslinjer: de nye retningslinjer er ved at være på plads.  
Diabetes, sundhedsudvalget: DMS repræsentanter blev oprindelig uden ”vores” 
kandidat, men DMS og DSOG pressede igennem at DSOG blev repræsenteret.   
 
 

4 Vedtægtsændringer vedr. medlemskab, kontingent. mv (Diskussion)  

Det blev diskuteret hvilke former for medlemskaber og hvilke kontingenter, der bør 
eksistere.. Der blev skrevet en liste med forslag (ML). Nogle af medlemsformerne er 
vanskelige at håndtere for lægeforeningen. Nogle medlemmer modtager faktisk ikke 
ACTA. Omvendt modtager mange ikke-erhvervsaktive og ikke-betalende 
medlemmer ACTA, selvom dette er en betydelig udgift for selskabet.  



ML laver et oplæg ud fra diskussionen og afstemmer med kasseren. Herefter 
forslag til vedtægtsændring. Tages på næste møde. Der søges i samarbejde med 
lægeforeningen bedre overblik over aktuelle medlemmer. Dette overblik skal 
formidles til forlæggeren til ACTA. 

 
 

5 Høring vedrørende udvælgelse af nye sygdomsområder til Det Nationale 
Indikatorprojekt 
Opgaven er at lave et høringssvar til sundhedsstyrelsen med frist til december. Skal 
Fødsler angives som muligt NIP emne selvom der ikke er sikkerhed for at det 
budgetmæssigt kan virkeliggøres? Der findes således forslag til gode indkatorer 
indenfor fødsler og der er lagt et stort arbejde for at udvikle dem. Derfor forslås det 
at men kunne prøve at finde disse ressourcer. Da UBK har været involveret i dette 
arbejde kontaktes hun af ML til kommentar. 

 MHT andre sygdomskategorier er man enige om at depression bør være første 
prioritet. 
 

6 kl. 16.00 Føtalmedicinsk arbejdsgruppe – Finn Stener-Jørgensen 
Se sæskilt referat. 
 

7 Hot Topic(s): 
 

8 Nyt fra FYGO. Godt møde med reistreringsafdelingen i lægeforeningen og DSOGS 
kasserer, hvor man havde ønske om at lukke regnskabet for sidste år. FYGO 
kompenseres af DADL for de manglende kontingentbetalinger afledt af de fejlagtigt 
udmeldte medlemmer.  
Det foreslås af DADL at FYGO selvstændigt skiller sig ud regnskabsmæssigt og 
registreringsmæssigt, men det kommer til at koste FYGO penge til lægeforeningen. 
Til gengæld vil det muligvis lette tilgangen til medlemsoplysningerne.  
Flere FYGO medlemmer er alvorligt bekymrede for uddannelsen på baggrund af 
besparelser aktuelt. Der er indtryk af, at uddannelse nedprioriteres kraftigt til fordel 
for mere produktion. Inspektormøder har været udsat mv., men man har ikke hidtil 
oplysninger om forløb der er strandet på manglende opnåelse af målbeskrivelsens 
mål.  
 

9 Nyt fra EFU – novembermøde: Planmæssigt. Samme antal tilmeldinger som tidliger 
på nuværende tidspunkt.Tillige styr på feste, der indeholder nye indslag! 
Vedr. NFOG´s efteruddannelsesudvalg er der plan om at lave et vulva kursus i kbh 
til november 2009.  
 
 

10 Nyt fra UU  
Nye procedure for ansættelse i hoveududdannelsesstillinger er indsendt. Der er 
indkommet kommentarer til, at formand for ansættelsesudvalg kan undlade at 



indkalde til samtale hvis ansøgeren tidligere har været til samtale. Således har 
ansøger i de tilfælde ikke mulighed for at rette op på evt. tidligere uheldigt 
samtaleforløb . Man er ligeledes uenige om hvorvidt cases kan/skal inddrages i 
samtalen .  
 

11 Nyt fra praktiserende gynækologer. Intet til referat 
 
 

12 Nyt fra webmasteren. Der arbejdes på poll- mulighed via hjemmesiden. Bør være 
klar til december. 
 
 

13 Nyt fra kassereren: Intet til referat 
 
 

14 Evt 
Forslag til budgetterede it udgifter diskuteres . Forslag Fra PS vedtages. Ses som 
bilag til referatet. (se nedenfor). Beløbende er ment som retningsgivende i de 
tilfælde hvor der er et behov for IT udstyr.  
 



 
Bestyrelsens IT udgifter   
   Pr. år Pr. 4 år 

Formand:      
Abonnement   6000 24000 

formand PC udstyr  5000 20.000 
Kasserer: PC udstyr  2500 10.000 
Kasserer. internetforbindelse  2400 9600 
Webmaster: PC udstyr, software   2500 20000 
Webmaster Internetforbindelse  4200 16800 

Sekretær, PC udstyr  2500 10000 
Sekretær, mobil 3G adgang  2400 9600 

   27500 120000 

   
Næstformanden får ikke tlf udgifter dækket, men da denne ofte siden bliver formand bliver 
ulempen udlignet af refusion af telefonudgifter som formand. 
 
PC priser er faldende, hvorfor reduktion overvejes. 

 
 
 
 


